
Algemeen

Gegevens onderneming

C/01/17/10 F

G.M.A. Holding B.V.
Alanenweg 6
5342 PV  OSS

Activiteiten onderneming

Financiële holding.

Omzetgegevens

Onbekend.

Personeel gemiddeld aantal

Onbekend.

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00.

€ 0,00.

€ 12.930,27

Verslagperiode

10 januari 2017 t/m 3 februari 2017.

4 februari 2017 t/m 15 augustus 2017.

16 augustus 2017 t/m 14 februari 2018.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000010330:F001

10-01-2017

mr. S.J.O.  de Vries

Curator: mr. R.G.F.  Lammers

Insolventienummer: F.01/17/10

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



Bestede uren in verslagperiode

5:15 uren.

34:10 uren.

14:30 uren.

Bestede uren totaal

5:15 uren.

39:25 uren.

53:55 uren

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is sedert 19 mei 2016 de heer W.T. van Voorst, voordien 
was dat de heer A.T.A. Hendriks.
Voor zover de curator op heden is kunnen nagaan is curanda bestuurder en enig 
aandeelhouder van de besloten vennootschap Mengo Flex B.V., welke vennootschap bij 
vonnis van de Rechtbank Gelderland van 16 augustus 2016 in staat van faillissement is 
verklaard. De curator heeft nog geen kans gehad met de curator in dat faillissement te 
overleggen.
Voorts is curanda bestuurder en enig aandeelhouder van de besloten vennootschap G.M.A. 
Administratie B.V.
In die vennootschap lijken al geruime tijd geen activiteiten meer te worden ontplooid.

De curator heeft inmiddels contact gehad met een kantoorgenoot van de curator in het 
faillissement van Mengo Flex B.V. Tot uitwisseling van informatie is het echter niet gekomen.

1.2 Winst en verlies

Onbekend.

1.3 Balanstotaal

Onbekend.

1.4 Lopende procedures

Onbekend.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



1.5 Verzekeringen

Onbekend.

1.6 Huur

Onbekend.

1.7 Oorzaak faillissement

Sedert de aandelenoverdracht is, zo lijkt het geen enkele rekening meer betaald, om welke 
reden de leasemaatschappij het faillissement heeft aangevraagd.

Door bemiddeling van de Belastingdienst is de curator uiteindelijk alsnog in contact gekomen 
met bestuurder.
Hij heeft kort met hem, in bijzijn van zijn vader, die duidelijk de rol van feitelijk bestuurder 
vervulde, gesproken.
De oorzaak van het faillissement zou tweeledig zijn, het wegkapen van uitzendkrachten en 
klanten door een medewerker, en de bij wege van eigenrichting ontruiming van de 
kantoorruimte van curanda door verhuurder.
Verder onderzoek moet nog uitwijzen of deze mededelingen juist zijn. 

Tot op heden lijkt het erop dat verhuurder zich inderdaad schuldig heeft gemaakt aan 
eigenrichting.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Onbekend.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Onbekend.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Onbekend.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Onbekend.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Onbekend.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Onbekend.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Onbekend.

De complete inventaris zou door verhuurder zijn verwijderd, inclusief computerapparatuur

De curator heeft verhuurder verzocht hem in het bezit te stellen van inventaris en 
administratie. Op dat verzoek is nog niet gereageerd.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Onbekend.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Onbekend.

.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Onbekend.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Onbekend.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Onbekend.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Onbekend.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Onbekend.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Onbekend.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Onbekend.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



4.2 Opbrengst

Niet van toepassing

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Geen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Onbekend.

Curanda kon niet beschikken over enige kredietfaciliteit.

5.2 Leasecontracten

Onbekend.

Er bleken vele leasecontacten te lopen, alle betrekking hebbende op personenauto's. 
Al deze leasecontracten waren op datum faillissement beëindigd, en de personenauto's, op 
een na, die gestolen zou zijn, zijn teruggenomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Onbekend.

5.4 Separatistenpositie

Onbekend.

5.5 Boedelbijdragen

Onbekend.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Onbekend.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



5.7 Retentierechten

Onbekend.

5.8 Reclamerechten

Onbekend.

5.9 Werkzaamheden

Geen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onbekend.

Doordat de kantoorruimte van curanda door verhuurder zou zijn ontruimd, is daarbij de 
volledige administratie verloren gegaan, aldus bestuurder en diens vader.
Zij zouden op enig moment voor een gesloten deur hebben gestaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2014 is op 5 oktober 2015 gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Waarschijnlijk niet van toepassing.

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Onbekend.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ondanks herhaalde oproep is bestuurder niet bij curator verschenen.
Het pand aan de Alanenweg is ontruimd, zodat de curator evenmin kan beschikken over de 
administratie.
Derhalve is op dit moment geen enkele uitspraak te doen.

Zoals hiervoor is opgemerkt, heeft de curator inmiddels kort met bestuurder kunnen spreken. 
In deze is verder onderzoek noodzakelijk, waarbij de curator reeds thans opmerkt dat 
bestuurder geen verhaal biedt.

De curator heeft, in bijzijn van de medewerker van de Belastingdienst, uitvoerig 
gesproken met bestuurder en diens vader (feitelijk bestuurder).
De administratie ontbreek nog steeds volledig, zodat in zoverre sprake is van 
onbehoorlijk bestuur.
Voor het overige zijn daarvoor weinig concrete aanwijzingen, hetgeen mede wordt 
veroorzaakt door het feit dat reeds zeer korte tijd na de aandelentransactie en de 
aanvang van het (feitelijk) bestuurderschap het faillissement een feit was.

7.6 Paulianeus handelen

Zie 7.5.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



Kennelijk zijn er een aantal laptops en telefoons aan de boedel onttrokken.
Dienaangaande moet nog een regeling worden getroffen.

7.7 Werkzaamheden

Trachten in contact te komen met bestuurder en achterhalen administratie.

Plegen onderzoek en horen bestuurder.

Plegen onderzoek en horen bestuurder en diens vader.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Onbekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

(Nog) niet ingediend.

€ 136.596,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

Onbekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Aanvrager faillissement € 2.367,--.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6.

10.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 145.049,31

€ 202.479,80.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Aanschrijven crediteuren c.q. bevestigen ingediende vorderingen.

Bevestigen ingediende vorderingen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Onbekend.

1. Champorn Beheer B.V. en A.L. Hendriks.

2. Mengo Vleesverwerking B.V.

9.2 Aard procedures

Onbekend.

1. Pauliana.

2. Incasso.

9.3 Stand procedures

Onbekend.

1. Beraad comparitie.

2. Beraad comparitie.

In beide procedures is, na daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris, 
een schikking getroffen, inhoudende dat Champorn Beheer B.V., mede namens Mengo 
Vleesverwerking B.V., aan de boedel heeft voldaan een bedrag groot € 15.000,-- tegen 
finale kwijting over en weer.

Beide procedures zijn geroyeerd.

9.4 Werkzaamheden

Onbekend.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



1. Redigeren dagvaarding en bestudering conclusie van antwoord.

2. Redigeren dagvaarding en bestudering conclusie van antwoord.

1. Bestuderen conclusie van antwoord en het voeren van schikkingsonderhandelingen.

2. Bestuderen conclusie van antwoord en het voeren van schikkingsonderhandelingen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.2 Plan van aanpak

Opsporen bestuurder en administratie.

Plegen verder onderzoek en afronden beide procedures.

Achterhalen inventaris en administratie, alsmede het treffen van een regeling 
betreffende de laptops en telefoons.

10.3 Indiening volgend verslag

10 juli 2017.

10 januari 2018.

10 juli 2018.

10.4 Werkzaamheden

Zie 10.2.

Zie 10.2.

Zie 10.2

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3


